

பெருநகர சென்னை மாநகராட்சி

செய்தி வெளியீடு

செ.வெ.எண்: 334

நாள்: 27.07.2026

**உலக கல்லீரல் அழற்சி தினத்தை (World Hepatitis Day) முன்னிட்டு,
இன்று (27.07.2026) முதல் 29.07.2026 வரை மாலை ரிப்பன் கட்டடம்
பச்சை நிற வண்ணத்தில் ஒளிரூட்டப்படுகிறது.**

ஒவ்வொரு ஆண்டும் ஜூலை 28ஆம் நாள் உலக கல்லீரல் அழற்சி தினம் (World Hepatitis Day) அணுசரிக்கப்படுகிறது வருகிறது. உலக கல்லீரல் அழற்சி தினத்தினை முன்னிட்டு, மக்களிடையே விழிப்புணர்வு ஏற்படுத்தும் விதமாக இன்று (27.07.2026) முதல் 29.07.2026 வரை மாலை ரிப்பன் கட்டடம் பச்சை நிற வண்ணத்தில் ஒளிரூட்டப்படுகிறது.

இந்தப் பச்சை நிற ஒளிரூட்டலானது, உலகெங்கிலும் பல இலட்சம் மக்களை தொடர்ந்து பாதித்து வரும், தடுக்கக்கூடிய மற்றும் குணப்படுத்தக்கூடிய நோயான வைரல் ஹெபடைடிஸை (Viral Hepatitis) ஒழிப்பதற்கான நம்பிக்கை, விழிப்புணர்வு மற்றும் அனைவரின் கூட்டு உறுதிப்பாட்டைக் குறிக்கிறது.

இந்த விழிப்புணர்வு ஒளிரூட்டல் நிகழ்வானது, 2030-ஆம் ஆண்டிற்குள் வைரல் ஹெபடைடிஸ் (Viral Hepatitis) நோயை ஒரு பொது சுகாதார அச்சுறுத்தலாக இல்லாமல் ஒழிப்பதற்கான உலக சுகாதார அமைப்பின் நோக்கத்துடன். பெருநகர சென்னை மாநகராட்சியுடன் சென்னை லிவர் பவுண்டேசன் (Chennai Liver Foundation) இணைந்து பொதுமக்களுக்கு விழிப்புணர்வினை ஏற்படுத்தும் வகையில் மேற்கொள்ளப்பட்டுள்ளது.

பச்சை நிற ஒளியின் முக்கியத்துவம் மற்றும் உலக கல்லீரல் அழற்சி தினத்துடன் கொண்டுள்ள தொடர்பு குறித்து விழிப்புணர்வு ஏற்படுத்தும் போது, கல்லீரல் அழற்சி தடுப்பு, ஆரம்பக்கட்டப் பரிசோதனை, தடுப்பூசி மற்றும் சரியான நேரத்தில் சிகிச்சை பெறுதல் ஆகியவற்றின் அவசியத்தைப் பொதுமக்கள் புரிந்துகொள்ள உதவும். இதன் மூலம் இந்த விழிப்புணர்வுப் பிரச்சாரத்தின் தாக்கம் அதிகபட்ச அளவை எட்டும்.

ஹெபடைடிஸ் இல்லாத சென்னையை உருவாக்கும் கூட்டு முயற்சிகளில் பொதுமக்கள் தங்களின் முழு ஒத்துழைப்பை நல்கிட கேட்டுக் கொள்ளப்படுகிறார்கள்.

செய்தி வெளியீடு: இணை இயக்குநர்/மக்கள் தொடர்பு அலுவலர்

பெருநகர சென்னை மாநகராட்சி.

Greater Chennai Corporation

Press Release

PR.No: 334

Date: 27.07.2026

On the occasion of World Hepatitis Day, the Ripon Building will be illuminated in Green every evening from today (27.07.2026) to 29.07.2026.

World Hepatitis Day is observed every year on July 28th. On the occasion of World Hepatitis Day, the Rippon Building will be illuminated in green from this evening (27.07.2026) to 29.07.2026 to create awareness among the public.

This green illumination signifies hope, awareness, and our collective commitment to eradicating viral hepatitis, a preventable and curable disease that continues to affect millions of people worldwide.

This awareness-lighting initiative has been undertaken to educate the public in alignment with the World Health Organization's goal to eliminate viral hepatitis as a public health threat by 2030.

By raising awareness about the significance of the green light and its connection to World Hepatitis Day, it will help the public understand the importance of hepatitis prevention, early screening, vaccination, and timely treatment. Through this, the impact of this awareness campaign will reach its maximum potential.

The public is earnestly requested to extend their full cooperation in the collective efforts to create a hepatitis-free Chennai.

Issued By: Joint Director/Public Relations Officer

Greater Chennai Corporation.